

کشاورزی

بقیه از شماره پیش

گیاههای روغنی ایران

۳- موادی از سوژا که در صنعت بکار میرود:

مواد ملونه - روغن جلا - پارچه های روغنی گلبسین - سریش - صابون - مشتمل کف اطاق (لینولوم) - مرکب چاپ - سلولئید - کاغذ - پشم مصنوعی که اخیراً ژاپنیها از این گیاه ساخته اند.

اگر روغن سوژا را با هیدرژن ترکیب کنند تولید ماده روغنی جامدی نموده و میتوان آنرا بجای روغن وادهائی که بدام میخوراند کار برد و در نقاشی ممکن است جاشین روغن بزرگ گردد.

علاوه بر آنچه ذکر شد برای دهم شته گیاهان شیر سوژا و با شیری که از روغن و آب تشکیل شده باشد بکار میرود و بکسر از دانشمندان مدعی است که محلول یک در صد روغن سوژا را برای کشتن شته بکار برده و در نتیجه بود پنج درصد آنها مرده اند و محلول مذکور در حاور دور خیلی از آن می باشد.

اداره کل کشاورزی مابل است که تمام کشاورزان بکاشت این گیاه سودمند اقدام نمایند و برای کمک به آنها هم بنظر آنرا برای بکار خواهد داد.

خواص گیاه شناسی - سوژا گیاهی است یکساله و بلندی بونه آن بسی سانیتر نایکتر و بیست سانتیمتر میرسد. ساقه آن عموماً سخت و دارای شاخه های زیاد است. گلها پس خیلی کوچک و هر غلافی از میوه آن دارای ۳ تا ۴ دانه میباشد.

دانه های سوژا از حیث درشتی و شکل و رنگ با یکدیگر بسیار متفاوت اما رنگ آنها معمولاً زرد مایل به سبز و با بلوطی سبز است و یک لیو گرم آن محتوی ۵۰۰ دانه از حوردرشت و ۱۰۰۰ دانه از حور ریز میباشد ارقام دانه زرد سوژا بیشتر زراعت میشود و تا ۲۰ در صد روغن و ۲۳ در صد مواد بیاض البیض دارد.

گیاه تر و خشک سوژا جهت تغذیه دام بکار میرود و در گردش آیشی چون زراعت پنبه زمین را ضعیف میکند پس از پنبه در سال بعد برای اصلاح زمین سوژا را میتوان کاشت.

جوری از سوژا که برای غوراک دام است باید دارای ساقه ناری باشد تا بزودی خشک شود علاوه بلندی بونه آن بایستی زیاد بود و روی زمین حواله تا برداشت محصول آسان باشد. جوهرای دانه بزرگ جهت برای نامین این منظور بکار برده میشود: یکی آنکه زود تر سبز میشود و دیگری آنکه به علت زیاد بودن عده دانه در غلاف نسبت بسایر جوهر با صافه بزرگتر میباشد.

هر گاه سوژا را به منظور غوراک اسان بکارید ارقام دانه درشت زرد رنگ آن بهتر است.

شرایط کاشت سوژا

آب و هوا - سوژا در کلیه نقاط کاشته میشود ولی اداره محصول در منطقه های معتدل گرم بیشتر و برای آن تقریباً همان آب و هوایی لازم است که برای زراعت ذرت باید در نظر گرفت بلکه کمی گرمتر.

خاک - سوژا در کلیه زمینهای کم قوه محصول میدهد ولی البته در زمینهای پر قوه که رشوه کافی داده باشند اندازه محصول آن بیشتر خواهد بود.

زمین را جهت کاشت سوژا قبلاً باید بدقت شخم و پاک نمود بقسمی که بتوان آن را وقتی بونه هایش هنوز کوچک هست خراش داد.

کشت بذری - سوژا را مانند لوبیا میتوان کوبه ای کاشت و اندازه بذری لازم در هکتار بر حسب کوچکی و بزرگی دانه متفاوت و از جور دانه بزرگ آن ۲۵ تا ۳۰ کیلو گرم است و به منظور عوفه در هر هکتار تا ۱۰۰ تا ۱۲۵ کیلو گرم بذری باید کاشت.

در کشور های یکه سوژا را با آلت موسوم با بزرگاری روی خطهایی که ۵ سانتیمتر از یکدیگر فاصله داشته باشند میکارند و گاهی هم بکدر میان با ذرت یعنی روی یک خط سوژا و خط دیگر ذرت میکارند در این موقع ممکن است با دست کاشت یا با آلت بذری کار مخصوص ذرت.

موقع کاشت سوژا نسبت باب و هوای هر محل فرق میکند و اصولاً از اواخر اردیبهشت تا اواسط خرداد باید بذری آن را بکارند. اگر اقلیم صفت زودرسی متوسط دارد باید تا اول تیرماه کاشته شود.

بعضی اینکه سوژا جوانه زد باید زمین را خراش داد و یک نادر هفته بعد غلهای هرز را وجین

بقیه در صفحه ششم

خانم پشت تلفن

از حقوق زن دفاع میکند

زنگ تلفن طنین انداخت و صدای طناز زنی - زن مجهولی - سامعه را نوازش داد.

از وقتی که تلفن خود کار در تهران دائر شده باز هم شهرهای ما بطون اخلاقی خود را نشان میدهند. کیست که از شوخی های رکیک و خوشمزگی های (!) بی نمک و دروغهای ابلهانه و حتی دشنام و ناسزا های بی دلیلی که نماینده روح نرسو و منافق و بی فکر مردمان بیکار و بیعزت است بشنک نیامده باشد؟

ولی ایندهم تلفن کننده مجهول از این طبقه نبود، شوخی در کار بود ولی از نزاکت خارج نمیشد، دروغ گفته نمیشد ولی بیبکانه و غیر مزام و مطبوع بود. معلوم شد مقاله ای در اطلاعات تحت عنوان «آیا در زن حقیقتی هم هست» بوده است که مندرجات غیر عادلانه آن نسبت بحسن لطیف مناعت روح وعزت نفس تلفن کننده مجهول را راسخ کرده است.

از من پرسید آیا آن مقاله را خوانده ام لغتم نه. گفت مردی که دچار دختر لوس و پرمعده و ماساژ کاری شده و از اخلاقی مایه دار و هوسناک و منافق او فریب خورده همین یک موضوع را مستمسک قرار داده که بگوید در جنس زن حقیقتی نیست.

گفتم اینکه چیز بدی نیست که باعث تکدر خاطر شریف شما باشد زیرا حقیقت های عالم زندگی این قدر ها زیبا و مطبوع نیستند و اگر نوع بشر باشد و موسیقی و تحلیات و اوامه و توهما و غفلت های خود زندگانی را زیبایی نمی بیند پس باید در ذره بل حقایق تلخ و عبوس و خشک و جامد این دنیا در هم شکسته میشود.

حاجم با یک لهجه که بقدر یک ستون روزنامه اطلاعات اعتراض و توبیخ و نحاشی و تعجب و انکار از آن تراوش میکرد گفت «د که چی؟» (یعنی دیگر از این مزخرفات چه در چنته داری)

گفتم زنها در دفتر آفرینش حکم شعر های زیبا را دارند و شعرهای زیبا لازم نیست حقیقتی داشته باشند، همینقدر که تحلیات لطیف و قشنگی داشته باشند کافی است.

حاجم با لهجه تعریض و نمسخر آمیزی فرمودند (سایتان کم شه)

گفتم برای اینکه باور کنید من راست می گویم یک مثل کوچکی میزنم: آیا شعر موسیقی را درست میداند؟ گفت تا آن اندازه ای که با عشق و محبت آمیخته باشد.

گفتم بسیار خوب آیا در یک شعر قشنگ با یک نغمه عاشقانه بیشتر حقیقت هست یا در یک فرمول شیمی و یک قاعده فیزیکی.

گفت البته علوم طبیعی سراسر حقیقت است و از همین روی پایه نل دنیا بر روی آنها استوار است

گفتم ولی یک شیمی دان وقتی که از کار روزانه اش خسته شده است و می خواهد دماغ خسته خود را آسودگی بخشد آیا می رود فریاد های طاقت فرسای یک کارخانه بزرگ را بشنود، دهد که کارگران حقانیکایی است یا یک نغمه موسیقی که او را با حلاطم و رو پیاپیندازد، بیرون در قوانین فیزیک عور میکند یا بتجلیات زیبای چند شعر قشنگ خود را سر گرم میکند.

خاتم گفت

چه عرض کنم. گفتم (چه عرض کنم) ندارد بدیهی است که آن چیز هائیکه زیبا هستند خیلی حقیقت ندارند و یا اینکه آلهائی که حاکی از حقایق هستند چندان زیبا نیستند و در هر صورت روح بشر وقتی از حوائج مادی خود گذشت تشنه چیزهای است که قدری از حقیقت دور بوده و آنچه باوهم و احلام باشد زیرا این ها زیبا هستند و بنا بر این اگر بویسته فکر حقیقت در زن شده باشد اعتراضی بر نیائی او کرده و زن را در ردیف شعر و موسیقی در آورده است.

گفت این هم چیزهای ای است که ما داریم می شنویم - من نا حال خیال میکردم تمام دنیا در جستجوی حقیقت هستند و حقیقت شریفترین مقصدو ایدآل اسانیت است، ولی شما که اصلاً بزرگوار و رادار بدخراب میکنید، گفتم من منکر خوبی حقیقت بیستم ولی میگویم حقیقت اگر قدری با احلام و تخلیات آمیخته شود زیبا تر میشود زیرا حقایق همان قدری یابین تر از فکر تعالی طلب بشر است و بشر برای اینکه این تشنگی روح خود را فرو نشاند مجبور است صورت کمال را در تخلیات خود بجوید، همین شمانی که در ان با من حرف میزند در یکی از نقاط دور افتاده شهر دارای حقیقتی هستی من از این حقیقت اطلاعی ندارم، از اثر قوه نو هم و خیال من انواع زیبایی های جسمی و معنوی بر شما میپوشاند و از شما بدموجود قابل پرسشتری درست میکند، در صورتی که اگر در مقابل من بودید شاید حوصله نگاه کردن

بنخوانند گات اطلاعات

اولین قسمت کاغذ های خریداری روزنامه اطلاعات در همین چند روزه به بندر شاهپور خواهد رسید.

خوانندگان و مشترکین محترم را مستحضر میداریم که پس از رسیدن کاغذهای مزبور بتهران یعنی منتهی تایکماه دیگر روزنامه اطلاعات مجدداً در هشت صفحه انتشار خواهد یافت.

حروف تازه ای که برای روزنامه در شرف تدارک است از حیث تنوع و کم جا گرفتن بی سابقه میباشد و برای اولین دفعه در ایران مورد آزمایش و ملاحظه خوانندگان گرام گذاشته خواهد شد.

خصوصیات این حروف اینست که سطرها را جمع تر مینمایند و بنا بر این روزنامه را برای چاپ مطالب بیشتری حاضر خواهد کرد و با اصول فنی که بکار برده میشود و با اطلاع خوانندگان خواهد رسید بدون تردید مطالب دوازده صفحه سابق روزنامه در هشت صفحه آینه جا داده خواهد شد.

ما امیدواریم بتوانیم این کسر صفحات را که از روی اضطرار و برای ادامه باشتار روزنامه اقدام شده بود با حروف تازه و هشت صفحه کردن روزنامه از هر حیث جبران نموده رضایت خوانندگان عزیز اطلاعات را بیش از پیش فراهم نماییم.

بصورت شمارا نداشته ام یا اگر هم زیبا بودید مطابق ذوق و سلیقه من نبودید یا اگر هم بودید ممکن بود روحیات و معنویاتی میداشتید که من هزار کیلو متر از آن میگریختم ولی آن برای من از حیث قشنگی پری هستی و از حیث سلیقه، آرایش و لباس ازو کرا کار بود و وزارت ما که وادله هم دست پیش دارید و در لطف اخلاقی و زیبایی روح از «زلی رانال» که ما را تین هم به تیرید. خام باطله (گفت مری از این نادر و تکریم) ولی تا شما آن مقاله را نموانید نمیتوانید بفهمید من چه میگویم. حواش میزنم آنرا بخوانید و عقیده خود عصری بمن بگوئید.

عصر هنوز از خواب بی معنی و گسل کننده بعد از ظهر کیج بودم که ناخن صدا کرد و صدای سحر زن نامرئی از من پرسید که مقاله را خوانده ام یا نه؟

گفتم خواندم ولی بدرجای بر تو بیای بود که چیزی از آن فهمیده نمیشد منیقدر بطور اجمال و مبهم معلوم شد دختر جوان لیسا سیاهی در مدت چند ماه بواسطه تقاضاهای هوسناک شهر خود را با مقروضی محکوم کرده و بعد هم طلاق گرفته و مثل اینکه با کشت کاما و جماعها را بدون رعایت ارتباط بشت سر هم قطار کرده باشند از (مرک)، (کوش)، (دست راست)، (۲۰ هزار تومان)، (چشم اشکبار)، (خواب و خوش)، (شعر)، (قانون) و (جنایت) اسم برده دختر را مسئول سفاهت و بلاغت جوان ۲۴ ساله دانسته و با آنکه مدعی است نسبت بنوع زن بدین نیست میباید آنرا در زن حقیقتی هست؟

گفت بسیار خوب ولی آیا اگر یک دختر میان هزارها دختر بی عاطفه و بوالهوس باشد باید نسبت بحسن زن انسان بدین شود.

گفتم - خیلی نویسنده قابل ایراد نیست زیرا اغلب مردمان عامی ایران اینطور فکر میکنند یعنی یک یادو موضوع استثنائی را ملاک حکم قرار میدهند اگر در راه مشهود در هر سمنای دیدند که دندان طلا دارند بعد از مراجعت از مشهد برای هم شهرهای خود قل میکنند که تمام اهل سمنان دندان طلا داشتند. اگر از چشم و ابروی کسی خوششان نیامد قافرت رسا با فضائل معنوی او را هم منکر میشویم.

گفت ولی آیا ممکن نیست قضیه معکوس آن هم روی داده باشد یعنی مرد نسبت بزین بیوفائی کرده باشد.

گفتم البته ممکن است

گفت (قضیه البته ممکن است) نیست بلکه قضیه بکلی معکوس است، یعنی زن هادر صفت یابداری و دوام محبت و وفاداری و بکناتناسی و عفت اخلاقی خیلی بارز تر از مردان هستند. اگر میان هر صد هزار زن بکزن پیدا شود که فاقد صفات وفا و صداقت و عاطفه باشد در میان هر صد هزار مرد اقلان پنجاه نفر اینطور یافت خواهد شد.

گفت چه دلیل

گفتم بدلیل اینکه خدا طبیعت و زن و وظائفی محول کرده اند که لازمه آن قوه تحمل و شکنجائی و یابداری و بردباری است. آیا در میان صد هزار و یک که یک میلیون مرد بهتر پیدا می شود که قدر بکزن آن قدر عاطفه داشته باشد که رنج و مشقت بیرونی و ناکه داری کودکان را بخود هموار کند در صورتی که هر زن با نهایت میل و بدون هیچگونه شکایت مشقات طاقت فرسای بزرگ کردن اطفال و شب بیداری پای گهواره آنها را تحمل میکند

مرحوم محمد علی تربیت



مرحوم محمد علی تربیت که در شماره دیروز خبر فوت ایشان را داده بودیم در سال ۱۲۹۵ قمری در تبریز متولد شده روزگار جوانی را در همان جا بتحصیلات مقدساتی و علوم فقهیه و مبارزه با نادانی پرداخته و در بساواد کردن بیسوادها علاقه خاصی داشتند. قرائتخانه و کتابخانه تربیت در تبریز آثار ایشان است. عشق بکتاب و مطالعه آن مرحوم را بر آن داشت که مدتی بخارج رفته و در کتابخانه های مهم اروپا بمطالعه بپردازد.

مرحوم تربیت در دوره دوم قانونگذاری بنامندگی آذربایجان در مجلس شورای ملی تعیین و در دوره هشتم نیز بار دیگر باین سمت انتخاب و تا این دوره بسمت نمایندگی باقی بودند. در خلال دوره دوم و هشتم بحداثات فرهنگی مشغول بوده مدتی ریاست فرهنگ آذربایجان و مدتی هم بر ریاست فرهنگ کیلان منصوب بودند. چندی نیز بر ریاست شهرداری تبریز انتخاب و در آبادانی شهر زحمات فراوان بردن باغ گلستان و خیابان تربیت در تبریز از یاد نازهای آن مرحوم است. علاوه بر عشق مطالعه از خود نیز آثار و نالیفات چندینی باقی گذاشت.

رساله «وروز و کتاب زاد و بوم در جغرافیای ایران و کتاب (مطبوعات و منظومه هادر ایران نو) که بوسیله ورسور بر اون قسمت مطبوعات آن بانکسی ترجمه شده از آثار ایشان است علاوه مجله گنجینه فنون را نیز در تبریز منتشر کرد و آخرین اثر آن مرحوم کتاب دانشمندان آذربایجان است که چهار سال پیش قسمتی از آن چاپ و قسمت دیگر که حاوی تاریخ و جغرافیای آن سرزمین میباشد هنوز چاپ نشده است.

فقدان مرحوم تربیت عموم دوستان و آشنایان آن مرحوم را متاثر و ضایع بزرگی برای عالم دانش و فرهنگ میباشد و در این مختصر نمیتوان شرح خدمات و چگونگی احوالات آن مرحوم را آطوریکه شایسته است بیان کرد.

گفتم در اینجا کلاً حق بجانب شمامت. اگر زن هیچ حقیقتی غیر از همین حقیقت مادری را نداشته باشد تا بیست است که به نظر حلال و عظمت بر عالم وجود ظاهر شود.

گفت شایستگی اخلاقی زن تنها در انجام وظائف مادری مدلل نمیشود. در پرستاری بیمار، در تنظیم شئون خانه و آسایش دادن بدخله سرای، در علاقه شدیدی که بشوهر و خانواده شان داده و محور زندگانی خانواده کی بشمار می رود، در صبر و ثبات و یابداری در مقابل اخلاقی سرکش و هوسناک مرد و بالاخره در سر چشمه احساسات و عواطف فنا یابداری که زن داشته و آنرا صرف کارهای اجتماعی میکنند حقیقت روشن و درخشان زن ظاهر میشود آیا هیچ مردی فکر کرده است که اگر تا بود جنس زن هم مثل مرد طاقتی و صبر کش و هوسناک و نظرباز و غیر مقید بموازی قوی و عصب روحی بود جامعه بشر دچار چه مصیبتی گشته و اساس خانواده چگونه متلاشی میشد!

گفتم خام شما مثل سقراط حرف میزنید و بشما این مزایائی که در زن فرمودید اعتراف دارم.

گفتا اگر اعتراف دارید پس جواب آن مقاله را نوشته و مدلل کنید همان طوریکه حقیقت در مردان هست و حقیقت آنها در شجاعت و قوه و سعی و اقدام و تلاش معاش و جوان مردی و کار و کوشش است و حقیقت زن هم در رافت و عطوفت و شفقت و بردباری و یابداری و وفاست.

گفتم خام شما خودتان بهتر از من این مطالب را بیان می کنید.

گفت - پس همین بیانات مرا برای روزنامه اطلاعات بفرست.

گفتم اطاعت میکنم.

پس از خواندن کان اطلاعات

خبرهای داخلی

تغییرات در صلاحیت و طرز رسیدگی دادگاهها

بر اثر اجرای قانون آیین دادرسی مدنی تغییرات زیر در صلاحیت و طرز رسیدگی دادگاهها داده شده است:

۱ - دادگاههای استان از تاریخ اجرای قانون از رسیدگی کارهاییکه معمولاً بعنوان فرجامی بانجا مراجعه میشد خودداری کرده و باینگونه امور بطور کلی دیوان کشور رسیدگی خواهد کرد.

۲ - احکام صادر در دعای که خواسته آن یک هزار ریال یا کمتر باشد قابل فرجام نخواهد بود.

۳ - حکام و قرارهای صادر در دعای که خواسته آن از یک هزار ریال بیشتر و از پنج هزار ریال کمتر باشد وقتی قابل رسیدگی فرجامی است که یکی از ذایداران دادرسی دیوان کشور با انتخاب دادستان دیوان نامبرده دادخواست فرجامی آنرا قابل توجه بداند در اینصورت حکم یا قرار مورد درخواست رسیدگی فرجامی فقط بیکبار در دیوان کشور رسیدگی میشود و در صورت شکستن هر حکم یا قرار که از دادگاه ارجاع شده صادر شود غیر قابل رسیدگی فرجامی خواهد بود.

مسابقه های ورزشی فردا

مسابقه های فوتبال فردا صبح و عصر بین دستجات آزاد و آموزشگاهها در ورزشگاههای مختلفه شهر طبق برنامه زیر انجام خواهند شد:

دستجات آزاد:

دسته وزارت فرهنگ با اداره بخشائی ساعت هشت و نیم صبح در زمین اول البرز - بوستان ورزش بهاء وزارت پست و تلگراف ساعت ۱۰ در زمین اول البرز - دسته دوم تربیت بدنی با دسته چهارم تربیت بدنی ساعت دو بعد از ظهر در زمین اول البرز - دسته یک با دسته پنج تربیت بدنی سه و نیم بعد از ظهر - وزارت هادائی با بهداری کل دوبعد از ظهر در زمین سوم البرز - کت مر کزی با نگاه راه آهن سه و نیم بعد از ظهر در زمین سوم البرز.

مسابقه های آموزشگاهها

الف - دانشکده ها:

دانشکده فنی با دامپزشکی هشت و نیم صبح در زمین دانشکده دانشکده پزشکی با دانشسرای عالی دو بعد از ظهر در زمین دانشکده - هنر سرایالی با کشاورزی سه و نیم بعد از ظهر در زمین دانشکده

ب - بزرگسالان دبیرستانها: دبیرستان بکانکی با دبیرستان نظام ساعت ۱۰ صبح در زمین دانشکده و دبیرستانهای زیر در زمین دوشان تیه: دانشسرای تهران با پیشه و هنر هشت و نیم صبح - تربیت بدنی با دبیرستان بهائی سه و نیم صبح - فیروز بهرام با دارائی ۱۰ و نیم صبح - دارالفنون با رنکوزی ۲ بعد از ظهر ایرانشهر با تهران سه بعد از ظهر - یازگانی با کتابخانه و نیم صبح در زمین سوم البرز - تدین با دامپزشکی ۱۰ و نیم صبح در زمین سوم البرز - شرف با اقدسیه دو بعد از ظهر در زمین باغشاه - بهمن با مروی سه بعد از ظهر در زمین باغشاه

ج خردسالان دبیرستانها: دبیرستان نظام با دارالفنون ساعت ۱۱ صبح در زمین دانشکده - علمیه با البرز هشت و نیم صبح در زمین سوم البرز - شرف با دبیرستان بهائی - وی ساعت نه صبح در زمین باغشاه - فیروز بهرام با اقدسیه ۱۰ صبح در زمین باغشاه - بهمن با ایرانشهر ساعت ۱۱ صبح در زمین باغشاه

تغییر روز حرکت پست هوائی

هوا پیمای های پستی از روز سه شنبه دوم بهمن ۱۳۱۸ مطابق با ۲۳ ژانویه ۱۹۴۰ روزهای سه شنبه از تهران حرکت مینماید و چهارشنبه ابقداد برمیگردد در سایر امور مربوط باین سرویس تغییری حاصل نشده است

هوای تهران

میزان درجه حرارت

از ظهر دیروز تا ظهر امروز

ظهر دیروز ۲ درجه بالای صفر

سه بعد از ظهر دیروز ۶ درجه بالای صفر

شش بعد از ظهر « ۴ »

بیم شب « ۲ » زیر صفر

ساعت ۸ صبح امروز « ۴ » بالای صفر

ظهر امروز ۱۱ درجه بالای صفر

بقیه خبرهای داخلی در صفحه ششم

سیاست جهان

آرامش جبهه‌ها را بچه تعبیر کنیم؟

نگارش: فرال دووال
از لوز ورمان چاپ پاریس

نگارش فیلسوف بزرگ

کامیل فلاماریون

-۵۱-

ترجمه آقای: ابورشکی

دانشجوی دانشکده پزشکی

اسرار مرگ

کتاب اول - پیش از مرگ
قسمت هفتم - روشن بینی - نهان بینی

قدرت عقل فاضی بطرف را عاقل می سازند ۱ بکتاپ نویسنده انگلیسی « یودمور » موسوم به « نجلی و انتشار دگر » که در سال ۱۸۹۴ چاپ و در ۱۹۱۵ دوباره منتشر شد رجوع کنیم « یودمور » چنین می نویسد: « آلسکس دنیبه ادعا میکرد که باجشمان بسته میتواند ، با وجود آن که ورق ها را پشت در جلوی او بگذراند ، بازی کند ، میتواند کاغذهایی را که درسته ای قرار میدهند بچواید ؛ میتواند کتاها ی بسته را قرائت کند ؛ و بالاخره میتواند محتویات بسته ها را بهمد و اظهار بدارد .

شهرت از چنان عالمگیر شد که (دورمورودن) عصبه باز معروف، در سال ۱۸۴۷ بلافاصله رفت و مغالوت خود را اظهار نمود. تمام این قضایا بلاشک مدیون تمرین و تکامل حسن رؤیت معمولی است منتها تحت کیمیائی که هنوز برای ما مجهول میباشد . شاید در این قبیل اشخاص قوای مافوق طبیعی وجود داشته باشد و از آنچه ذات مدرک آنان درک میکند خود اطلاعی نداشته باشند .

«فرانک یودمور» که از علمای رولن شناس معروف و مؤسس هیئت کاهنهائی روان شناسی می باشد معتقدات که این فضا با مدیون اشارات فکری اسان است و همه این کیفیات را با قبول چنین فرضیه ای حل میکند . عقیده او بین « آلسکس » و « مارسیله » مایه تیزوراد، و یابین « آلسکس » و حرف باری یک ارتباط فکری وجود بوده است و بدین ترتیب سونامبول از موضوع فکر آنان مطامع میشود .

یکی از دانشمندان روان شناس امریکائی ، « جیمز هسلوپ » ، پروفیسور دانشگاه کلمبی ، که چون « یودمور » معروف عموم می باشد در این باره چنین اظهار عقیده میکند :

این بود سخنان « دلا آژ » . - محققا سونامبول ورق های طرف را میدیده است ولی بدون چشم زبر او دورمورودن با مهارت خاصی که مشهود عموم است ورق های خود را در دست وزیر میزبشان میگرد .
گرچه امروز عقاید « دلا آژ » متروک شده است ولی باز نه کر نظریات او خالی از اهمیت نیست. ساقا از دقت و بازگشتی « دلا آژ » ، یاء فیلسوف گمنام، سخن را بدین معنی تمام عقاید او را میتوانیم بپذیریم . مثلا در یکی از آثار خود چنین مینویسد :
« عموم مردم بلااستثناء در معرض خطا و گناه هستند و این فقدان روح درستی و تقوا بدون زه کاری ابوالبشر است ، از همین امر میتوان نتیجه گرفت که ممکن است روح ما با ارواح دیگر ارتباط و تماس داشته باشد و تحت نفوذ خواص آنان قرار بگیرد .
این عقیده « دلا آژ » دیگر طرفدار ندارد . کیست که عقیده بذهنیون ، یعنی خطای ابوالبشر را ، قبول کند ؟ در جای دیگر میگوید : « الوهیت و صمدیت مسیح قابل انکار نیست . « وی مردی بود بسیار مذهبی و شیفته الهیات ...

باجل سخن می گردیم - قضایائی را که « دلا آژ » از ما بیستیم سونامبولیسم نقل میکند متعلق بسالهای ۱۸۴۷ الی ۱۸۶۷ میباشد . امروزه دیگر با بیانات : « قوه سیاله مغناطیسی » ، « روحی که مرال های اراده می شنید » ، « پیش کوهی های مافوق طبیعی » و غیره خود را قانع نمی کنیم . ولی این مسائل راحت مطالعه علمی قرار می دهیم . در این مطالعه اشکال عمده در این است که شخص نتواند بطرفی خود را حفظ کند ؛ مناسفا آنچه را که قلما ذکر میکنند هر یک بر حسب عقاید اصلی و تعصب های شخصی گاه ای بر آن افزوده اند و بدین ترتیب آزادی استدلال را محتل و

ساعتی می باشد و هر هنکی بطور کلی دارای یک خمیازه انداز ، اویم ساشیتری است . البته اس هنک های آشکار نیز کلا مونتوریزه میباشند و دارای ازاب هائی هستند که هم زنجیر و هم جرح داشته و کامیوهای آنها در هر نوع زمینی میتوانست حرکت کنند. و وسائل بازیری این هنکهای از زره پوشیده شده اند .

کردن های مهندس ، ارتباط و تشکیلات بهداری نیز سازمانی شبیه به کهای پیاده و آشپز دارند. دامنه لشکر زره دار تا عمق ۱۰۰ تا ۱۴۰ کیلومتر شکل ستون گسترده میشود و می تواند در جبهه وسیعی بجهت اقدام کند ؛ غالبا در حین حمله لشکر مونتوریزه چهار دسته تقسیم میگردد :
دسته اول با دشمن تماس پیدا کرده و وسائل دفاعی ضد ازاب و لایه های مسلسلها را منهدم میسازد .
دسته دوم بعد از فوای دفاعی حمله ور میشود .
دسته سوم بیشتر بمبایات عمقی میبرد از دو سعی میکند با آشپز دشمن تماس یابد .
دسته چهارم بدینجهه دشمن ، ستاد لشکر و نقاط ارتباط متوجه شده و قسمتهای مؤخر دشمن را مورد تهدید قرار میدهد .

در حنگهای لهستان علاوه بر لشکر زره دار که

درست از آن ها سردر نمی آوریم .
در این قسمت شکی نیست که وضعیتی را که طرفین وارد در حنگ اختیار میکنند بحیال خود شان مطابق و موافق با منافعشان میباشد .

زمان بفرع که کار میکند

بسیاری از فراسویها تصور میکنند که زمان بفرع آنها کار میکند و من تصور میکنم که دلیل وضع جنکی فعلی که دولت فرانسه اختیار کرده همین است ولی باید گفت که آلمان هم بسهم خود همین فکر را مینماید فراسوی هائی که زمان را یک عامل فعال بشمارند در تاثیر محاصره اقتصادی مبالغه میکنند .

آیا ممکن است دولت آلمان بداند که زمان بفرع دشمنانش کار میکند و آنکه بی کار و آرام بنشینند؟
آیا چنین چیزی قابل قبول است ؟

شاید که عده ای وجود این حالت را باین نحو تشریح میکردند :

در همان موقعی که فرانسه و انگلستان مترصدند که در اثر گذشتن وقت آلمان از حیث مادی تحلیل برود آلمان هم مترصد است که در اثر مرور زمان فرانسه و انگلستان از نظر روحی تحلیل برود و قبل از اینکه منابع مادیش تمام شود منابع روحی رفیای خود را نابود ساخته باشند .

آیا این شرح و بیان برای توصیف وضعیت کابی است ؟ ... بن چندان آن اطمینان ندارم سرداران جنکی همواره گفته اند که حفظ آرامش در جبهه های حنگ برای حفظ روحیه سربازان بزرگترین خطر ها بشمار می رود . رومیها همواره کلامی میکردند که از بون های آنها بیکار نمایند و همیشه در فعالیت باشند .

بقلم : « سر هنک گر و سلون »
از روزنامه روزرمان در ژنو چاپ و

نقشه های جدید و مهمی برای چهار سال آینده طرح میشود .
رو به رفته باید با چشم باز قضاوت نمود ، کشوری که دارای وسایل مهمی برای بکرفته عملیات وسیع نظامی میباشد هر کر بمبایات نهاجمی کوچک قسام نخواهد شد .

شاید با انتظار تمام شدن زمستان نا نند و زود تر عملیات وسیع جنکی اقدام شود . اتفاقا این نکته را هم ذکر کنیم که دوران سرا و بیخ شدن زمستان از بسیاری از جهات بحال عملیات وسیع نظامی موافق میباشد .

شرط موفقیت

یکی از شرایط مهم موفقیت در حمیم عملیات نظامی غافل گیر بودن دشمن می باشد . اگر بادتشی که صد در صد آماده کار زار باشد و روبرو شویم خیالی کمتر امید موفقیت می رود ما با دشمنی که آسوده و فارغ البال بحای خود شسته باشد ، در عملیات نظامی اغلب اوقات برای از راه بدر بردن دشمن بیک سلسله نظاهرات و اقدامات دروغی شروع میکنند ، برای این که عاقل گیری بسهولت انجام بگیرد باید متوجه نظاهرات دروغی دشمن بوده و تصور نمود که دشمن ما همیشه در حال رکود و عدم فعالیت باقی خواهد ماند .
عجالتا وضع حنگ در اروپا بسیار شکست آور است . کشور هائی که تا کنون وارد حنگ شده اند مثل ایتالی که برای بدست آوردن نتیجه تمحیلی ندارند . فرانسه و آلمان و انگلستان هر سه منتظرند ببینند گذشتن زمان چه پیش خواهد آورد . اغلب شنیده میشود که روزنامه های اروپائی حنگ کنونی را بنام « حنگ حنده دار » میخوانند . در حقیقت اگر تصور کنیم که حقایق هم ممکن است شکست آور باشند راه خطا پیورده ام چیزی که حقایق را شکست آور میسازد آنست که ما

فرسوده شویم ، باید با سرعتی از ۳ تا ۴ کیلومتر در ساعت حرکت کنند . چنین باز اتفاق افتاده است که ازابی در نتیجه سرعت زیاد باعث حستگی روحی و جسمی سربشنان خود شده و چنین آنها را از پای آورده است که بدون دفاع بدست دشمن افتاده اند . خلاصه باید دانست که مسئله سرعت در ازاب های جنکی در درجه دوم اهمیت قرار دارد و مهمتر از آن مسئله زره ازاب و اسلحه آن میباشد .

در آلمان لشکرهای زره دار و نیروی هوائی را اسلحه اصلی نخستین عملیات جنکی می بیند از بدین جهت است که در زمان صلح لشکرهای مونتوریزه و نیروی هوائی را از افراد احتیاط تشکیل میدهند تا احتیاجی بشکیم آنها بوسیله افراد ذخیره باشد . و این مسئله سبب شده است که افراد نیروی مونتوریزه و زره دار همواره در آن کشور مشغول مانور بوده و خود را برای شرکت در هر نوع عملیات جنکی آماده سازند .

دو عنصری که لشکر های زره دار از آن ها تشکیل یافته عبارتند از هنکهای ازاب جنکی و واحد های مونتوریزه پیاده نظام و توپخانه . انواع اسلحه ای دیگر نیز در این لشکرها محتمل شده و خلاصه هر کزی

فرسوده شویم ، باید با سرعتی از ۳ تا ۴ کیلومتر در ساعت حرکت کنند . چنین باز اتفاق افتاده است که ازابی در نتیجه سرعت زیاد باعث حستگی روحی و جسمی سربشنان خود شده و چنین آنها را از پای آورده است که بدون دفاع بدست دشمن افتاده اند . خلاصه باید دانست که مسئله سرعت در ازاب های جنکی در درجه دوم اهمیت قرار دارد و مهمتر از آن مسئله زره ازاب و اسلحه آن میباشد .

دو عنصری که لشکر های زره دار از آن ها تشکیل یافته عبارتند از هنکهای ازاب جنکی و واحد های مونتوریزه پیاده نظام و توپخانه . انواع اسلحه ای دیگر نیز در این لشکرها محتمل شده و خلاصه هر کزی

نمستان اثر خود را بخشیده و آرامشی در سراسر جبهه های جنک برقرار گردیده است . فقط دشته های کشتی و اکتشافی که کاه بین خطوط جنکی حرکت میکنند و کاهی بر حسب اتفاق هم ر حورده و زود خورد مختصری در میگرد . در بعضی از مواقع که یکی از طرفین بحیال دستبرد دشمن می افتد آرامش و بیکنواخت بودن وضع معمولی جبهه ها بهم میخورد .

چند هفته پیش جوش و غرور غریبی در تمام روزنامه های دنیا راجع به خبر میدان های جنک راء افتاده بود . در میان این همه روزنامه های آلمانی هم نام حمالن خود را متوجه انگلستان نموده بودند .

در این گیر و دار بیکر نیمه موضوع حنگ با مین بیان آمد و حمله های هوائی آلمان به در ترین جزایر واقع در شمال انگلستان شروع گردید ، از آن بید دوره آرامش حلا آمده نه دفاعی در جبهه های زمینی دیده شده و به حادثه قابل ذکر در در با اتفاق افتاده است . آیا این وضع را چه میشود تعبیر کرد ؟ آیا این آرامش فقط در اثر زمستان است یا اینکه دوره بهیه و ایجاد مقدمات فعالیت تازه و حدیدی میباشد .

اگر این دوره آرامش صرف ایجاد مقدمات حمله به طرز حدیدی است آیا نیمه مزبور برای یک عمل طولانی صورت میگیرد یا برای یک فعالیت کوتاه کم درام ؟

شاید آرامش دوام نداشته باشد

مسلم است که اکنون وجود زمستان مانع از این می باشد که کشورهای وارد حنگ دست عملیات شدید و وسیعی بزنند ولی ضمنا هم باید متوقع بود که نا آخر زمستان ابداعا حمله ای روی بدهد . باید دانست که اکنون

مسائل جنکی

سازمان صنف ازاب های جنکی

در حنگ آسیایا سخوی معلوم شد که ازاب های جنکی سبک باید با اندازه کافی از زره پوشیده شده باشند ، چه آن ازاب هائی که در این حنگ مورد استعمال قرار گرفته اند ، نظر با اینکه زرهشان بارک بوده ، در اثر امات گلوله های توپهای ضد ازاب ووراز کار افتادند . حداقل وزن این نوع ازاب باید در حدود هشت تون باشد . ازاب هائی که وزشان کمتر از این مقدار باشد در بعضی زمین های نرم دچار زحمت شده و در این موارد با بگی متوقف و بقدری کند حرکت میکنند که گلوله های دشمن بپوفی بر آنها اصابت مینماید ، لذا اکنون کارهای ازاب سازی توجه خاصی بسبب باین موضوع مینول می دارند تا هنک حنگ محصولات آنان هدف گلوله های دشمن قرار نگیرد .

بالاخره در این حنگ ثابت شد که اگر ازاب های جنکی بخواهند بانوهای مسلسلهای خود افراد دشمن را آماج تیرهای خود قرار دهند ، باید از سرعت خود کاسته و در حدود ۲۵ کیلومتر در ساعت حرکت کنند حتی اگر ممکن باشد که از این راه آسیمی بار بار وارد نیاید ؛ سرعت کمتری نیز احتیاج مینماید .

در خصوص سرعت همچنین در حنگهای آسیایا معلوم شد که یک ازاب متوسط اگر بخواهد از دانه احتراز حسته و کار کشش در اثر حرکت زیاد حسته و

نویسنده : فیلیس اوینهام -۱۳- مترجم : ش

جو اهرات گم شده
کتاب اول - فصل چهارم

ولی حال دیگر بان سرعت حرکت نمی کرد زیرا لازم نبود به آن سرعت خطر ماکر حرکت کند . هر سه مرد رازدارنده در میان اتومبیل قرار گرفته و « هیون » با نگاه تعجب آمیزی بدانه ها نگرست . « اسمیت » که از همه کوتاهتر بود شش ارج قد داشت و « الدر » افلا یک کره از او کشیده تر و بلند تر بود و « الکسیس » که زبان انگلیسی حرف میزد و نزدیک « هیون » نشسته بود هفت ارج قد داشت . هر سه بهر سه بهاولان رو بین تن بودند .

« هیون » سؤال کرد « اگر شما از اول تا کنون نوکر شاهزاده بوده اید حال که شاهزاده و شاهزاده حام مرده اند چه خواهید کرد زیرا بقرار معلوم از املاک شان چیزی باقی نمانده است لابد شما زن و بچه دارید و باید بکشور خودتان مراجعت کنید ؟ »
« الکسیس گفت « آری ما هر سه متاهل و دارای اطفا لی هستیم ولی آیا دوباره زن و بچه خود را خواهیم دید یا نه حلا می دانم . »

سکوت و خاموشی غمناکی در میان آنها حکم فرما شد « هیون » از شدت خستگی کم کم چشماش سنگین شد تا آنکه خوابش برد وقتی بیدار شد و چشم کشود دید اتومبیل از میان خیابانی می گذرد که در دو طرف آن درختان سرو و چنار سر به فلک کشیده است پس از طی یک میل راه اتومبیل در جلو خانه بزرگی

که از سنگ ساخته شده بود ایستاد و « الکسیس » از اتومبیل بیرون جست ساربن نیز بدو نامی نموده یک یک پریدند هر چند این سه نفر ظاهرا خیلی درشت و قوی هیکل و سنگین بنظر می آمدند ولیکن با وجود آن تن و اندام در حرکت سبکی و سرعت رفتی و چالاکی اطفال را داشتند .

« الکسیس » اصدای بلند اعلام کرد « وارد شدیم ایدوارم ازاب امریکائی ما را راضی است هر چند از حیث سرما شما بد گذشت ولی اکنون وسایل آسایش شما را در هر حیث در این منزل فراهم میکنیم غذا مرتب و آماده و بخاری گرم است واقعا مسافرت بزرگی در پیش داشتیم »

رعینها در عمارت را گشوده و در مقابل « هیون » صف کشیده دست بر سپینه نهاده و نظم و تکریم نموده و سرمه بندگی راجای آوردند یکی از میان آنها گمنات « الکسیس » را داشت ؛ پیشکار ، هماسرای امیر بود جلو افتاده و « هیون » را بسا لون بزرگی که بهار خوری بود راهنمایی کرد . اتاق عاری از فرش و مبیل بود و غیر از میز خیالی بزرگی که در وسط اتاق و بدکشت صندلی سیار ریائی از چوب بلوط که بدو آن گذارده شده بود جیز دیگری در آن اتاق دیده نمیشد روی صندلیها و میز آرم خانوادگی استریکرف دیده میشد . اطفاقی باین بزرگی راپیک بخاری سیار بزرگ چدن گرم کرده بود بخاری بقدری داغ بود که ممکن نبود یک نفر در دست روی آن سرخ کنند . « هیون » یالتو خود را بیرون آورده غسی راحت کشید و انگلستان خود را در میان یک ظرف بدلی چینی که « اسمیت » آورده بود فرو برد در پیشانی خود کشید و صورت خود را با آن آب شست و با هوای تازه « ابوان » بدست وی داد صورت خود را پاک کرد و یک گلیاس عرق از دست « الکسیس » گرفت و سر کشید ، هنوز سایر خدمتکاران دست بسینه

چین بخاری بود با طرف نظری افکنده آنکاه بدستیم مسرت آمیزی گفت :

« تمام روز حرف خواهد بارد چه خوب است ؟ »
« هیون » پرسید « چرا ؟ چه خوبی دارد ؟ »

« الکسیس » گفت « از این جهت از باریدن حرف خوشوقتم که تمام آثار ما بنی خط اتومبیل و جای پای خودمان بکلی در زیر حرف میماند و از بین می رود تا باین هیچکس نمیتواند مارا پیدا کند »

« هیون » پرسید « مگر تصور میکنید در اینجا کسی مراقب ما هست ؟ »

« الکسیس » قدری شخت غواب خود را نزدیک نمود و با قیافه بهدخته و خشمگین گفت « امروز صبح بوسیله نامون سا اطلاع رسید که یکمده از آشوب طلیان از مرز عبور کرده اند آن ها بحکم (استارمن) که سر حلقه و سلسله جنیان میباشد از کون در یکی از شهرها دست بیقما کشوده است آمده اند کفر نامه های مخصوص بآن ها دده شده است که بتوانند از مرز عبور کنند میدانید اینها برای چه حرکت کرده اند ؟ اینها برای دستگیر کردن شما آمده اند »

« هیون » از شنیدن این خبر با همه شجاعت و بردلی نتوانست از وحشت خودداری کند و گفت « خدای من ! تکلیف چیست ؟ چطور است از اینجا بروم ؟ »

« الکسیس » سر خود را ملالت غمی تکان داده گفت « حرف بقدری باریده است که هیچ نمیتوانم حرکت کنیم ولی در اینجا باریدای نخواهد کرد زیرا محل ما محلی اناظار است راهی کهما از آن عبور کردیم اکنون بدل با قیافه شده است »

ایستاده خبر خیره به « هیون » کا میگرد

« هیون » سؤال کرد « اینجا کجا است ؟ »

« الکسیس » جواب داد « اینجا عمارت شکار کاه یکی از املاک متعلق به استریکرف میباشد بکزمائی اینجا خرس مروان بود ارباب مارای شکار بدینجا تشریف می آوردند ولیکن حالان بواجی مدیل بهانه های دفاعی شده و روسایان در این سرزمین سکوت دارند . اطمینان داشته باشید که اینجا در امان هستید و ما هم وظیفه خود عمل کرده حرارت و بکاهائی شما را تصاحب مرعنه میکنیم اگر اکنون باید شام بیل بفرمایید شش هفت نوگر بی دربی می روند و می آمدند و غذا می آورند در خوابش سوخوری بسیار بزرگی قرار داشت که

« الکسیس » سر بوش آن برداشت بوی غذای لذیذ داشتند آوری از میان آن ظرف آمیخته با بخاری که بسقف بلند بود بشام « هیون » رسید و اشتهاش را تحریک نمود یک تیکه مان و مقداری کره بایک طری و سسکی و یک طری شراب قرمز مجارستان و یک کوزه آب در دست دیگر میز گذارده شد ، بود .

سیرا صرف شام « هیون » رابه اتاق بزرگ دیگری برای خواب راهنمایی کرد . در بیرون در الکسیس نفث بدست در گوشه نشست او نیز شامش را در همان جا خورد و بکشتیک مشغول شد تا وقتی ها وان آمد و او برخاست و رفت . در قسمت باین عمارت در وسط نالار و روبروی در « بال » نیز ننگی بهای خود گذارده و مشغول خوردن شام و در عین حال کشیک بود .

فصل پنجم

صبح بدید بدون آنکه علامتی از ظهور آن دیده شود هنوز اربهای سیاهی در آسمان زمین راناریک لرزیده بود . (هیون) از خواب برخاست و در میان رخ خواب خود نشست . (الکسیس) مشغول

بقیه خبرهای تلگرافی امروز

تلدن - چمبرلن نخست وزیر انگلیس در مجلس شورای ملی از اوضاع خاور دورسخت راندو از کوشش ژاپن برای رفع برخی محدودیت ها اظهار خوشوقتی نمود. پس از آن رشته سخن را بفرزاداد بازرگانی ترکیه و فرانسه و انگلیس کشانید و چنین گفت: انگلیس و فرانسه قول داده اند مبلغ بیست و پنج میلیون لیره انگلیسی برای خرید برخی لوازم تر کیه اعتبار بدهند. روابط انگلیس و فرانسه هر از با این درجه صمیمانه نبوده است. این گونه همکاری اصلحانی را که قرار است پس از پایان رضایت بحثی جنگ کنونی در دنیا در محیط صبح آشتی بشود آسان تر خواهد کرد. ملت ما مانند دیگر ملت های دنیا امیدوار است که دوره صلح عادلانه و پایداری که در جستجوی آن هستیم بزودی فرا خواهد رسید. از طرفی هم گمان می رود جنگ وارد مرحله دشوارتری گردد. هرگاه چنین شود ما آماده برابری با آن میباشیم و همراهی متعین خود از هیچ کوششی دریغ ننموده و از هیچگونه فداکاری روی نخواهیم گردانید تا شاهد پیروزی را در آغوش نشیم. پس از آن چمبرلن از یادآوری دلبرانه و ملید فنلاند سخن راند و چنین گفت:

انگلیس ترتیباتی فراهم کرده تا آلاوت و ادوات جنگی فنلاند بفرستد. اینک ما با قایان نمایندگان اطمینان میدم مقدار پولی که فنلاند فرستاده خواهد شد بسیار هنگفت می باشد. اتحاد انگلیس و فرانسه هم راجع بقرارداد مالی دو کشور بپتهی درجه رسیده است. براسی چنانکه گفته شد امیدوارم اینگونه همکاری بر روابط صمیمانه تری در محیط اقتصادی و مالی میان ملت های اروپا و کشورهای دنیا منتهی گردد و از این رو اصلاحاتی را که در نظر داریم پس از پیروزی در این جنگ در محیط صلح و آشتی صورت دهیم آسان تر گردد. آنکه از جریان اوضاع میدان های جنگ سخن رانده و گفت: تیراندازی توجیه و اقدامات کشتیها درجه به باختر دنبال می گردد و سربازان اعزامی انگلیس بقط (ماژینو) وظیفه خوش را انجام میدهند در عرض ماه های گذشته چون روز ها کوتاه بود هوا بیما ها کاری انجام ندادند و باد شدید و یخ بندان و موبرف فرودگاه ها را پوشانیده بود و از هر گونه عملیات هوایی جلو گیری کرد باین حال هواپیماهای جنگی پیوسته مشغول کار بودند و مخصوصا در تمام منطقه جنگ بفرز دریای شمال عملیاتی انجام میدادند. بفرز خاک آلمان اقداماتی برای ا کتشاف شد چه هواپیمائی که ایستگاه آنها در خاک انگلیس بود چه هواپیمائی که در فرانسه تر کز داشتند با این کار اقدام نمودند و دامنه ا کتشاف را بحدی توسعه دادند که بفرز خاور آلمان و براتریش و (بوهم) پرواز نمودند. سپس چمبرلن روی سخن را بسوی (سی هواس) و (اسان) و (استارفیش) زیر دریایی های انگلیس که غرق شده اند کشانید و از رفتار کارکنان آن تمجید نمود آنکه از موقعیتهائی که از گرفتن برخی تصمیم ها برای رابری باین گزراهی خلاف قانون و نتایجی که نصیب انگلیس گردیده و منتهی بان شده که اقدامات زیر دریائی آلمان مواجه با عدم موفقیت گردد صحبت کرد و گفت: این تهدید آخرین هم تحت بررسی است و دولت انگلیس اطمینان دارد بتواند بکلی از آن جلو گیری کند.

هر موقع هم هوا خوش بود هواپیماهای شکوی و مامور گشت ساعتی چند در تاریکی محض بفرز ایستگاههای کشتیهای هوائی آلمان بیرواز آمده و در هرجا که روشنائی دیده اند بمبهای افکنده اند تا کشتی های هوائی آلمان از سطح دریاها برخیزد و از اینرو لازم شده ایستگاههای دشمن غرق تاریکی گردد پس از آن چمبرلن از حمله های هوائی دشمن بر آنچه های غیر مسلح و آن هائیکه کشتیهای جنگی همراهشان نبوده صحبت کرد و گفت: در ماه دسامبر سی و دو فقره از این گونه حمله هاروی داد و صورت بمباران و تیر باران کارکنان آن کشتیها را بحدی گرفت شش ناچه غرق گردید و چهار تا زاین دینه و بیست و دو تا هم از خطر اسابت بپ رهایی یافت. در طی ماه جاری سیزده فقره از این گونه حمله ها صورت گرفت و دو ناچه غرق گردید. نخست وزیر آخرین بحثی نطق خود را بشرح ادبامات عبرت انگیز مستملکات و مستعمرات در جنگ اخصاص داد و از اقدامات کشتی (ایتل) و ورود دودسته نیروی لشکری جدی (کادا) و توسعه نقشه آموزش خلبانی امیرانوری سخن گفت و چنین اظهار داشت: چنددسته از نیروی هندوستان که عبارت از دسته های سربازان جدیدند و جنگو بان سابق آن میباشند بآبک واحد از سربازان جزیره (فیرس) جزو سیاهان اعزامی بآبک فرانسه در آمده اند.

مارشال رییس حزب اقلیت اظهار داشت بر حسب معمول هر وقت وزیری استعفا میدهند عل استعفا ی وی با اطلاع همگان میرسد. (هورلیشا) و بحت وزیر مجلس اطمینان دادند که از لحاظ سیاسی هیچگونه اختلاف نظر میان آنها وجود نداشته است اینک مردم مخصوصا هنگام جنگ حق دارند تقاضا کنند که یکو ترین مردمان برای تصدی مقامات مسئول گماشته شوند.

برلن - دولتین آلمان و لیتوانی برای بازگشت ۳۱۰۰۰ تن آلمانیهای بقیم کشور اخیر بدخا له آلمان اکنون مشغول گفتگو هستند. مجالس مطلم برلن چنین حدس میزنند که در آینده نزدیکی بیامی نظیر آنچه بین آلمان و استونی و لتونی انعقاد یافته است بین دولتین نامبرده منعقد خواهد شد. تا کنون مذاکرات مربوط باین قسمت فقط از راه دیپلماسی صورت گرفته است لیکن چنین تصور می رود که بازگشت آلمانیهای مورد بحث در ماه آوریل آینده شروع و در ماه اکتبر خانه پذیرد آلمانیهای لیتوانی پس از بازگشت بآلمان ظاهر ا در (سوالکی) که از نواحی سابق لهستان میباشد مستقر خواهند گردید.

برلن - دکتر (شاخ) رئیس سابق (رایس بانک) نمایندگان جراید اظهار داشته است که اخباری که از چند روز پیش بانظر طرفداریه ای انتشار یافته است دور از حقیقت میباشد. توضیح آنکه روز نامه های خارجی مخصوصا روز نامه های فرانسه انتشار داده بودند گوی اکنون با چند تن کار شناس مالی در شهر (بال) بسر میبرد.

استکهلم - بنا باظهار خبر گزاری آلمان شب سه شنبه پنج کشتی بخار دستخوش طوفان شده و در ساحل سوئد بآبک نشسته اند منجمه کشتی آلمانی موسوم به (ژورگن فرس) بوده که ملوانان آن را کشتی سوئدی (هرالد) نجات داده است.

استکهلم - بطوریکه خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد در بامداد روز سه شنبه ساعت ۱۱ و ۲۰ دقیقه صدای سوت خطر حمله هوائی را در شهر (هاریا ندا) واقع در نزدیکی مرز سوئد و فنلاند اعلام داشت چون تا یک ساعت پس از آن هیچگونه هوا بیما های خارجی در آسمان مشاهده شد رقم خطر اعلام گردید.

برلن - بنا باظهار خبر گزاری آلمان اضطرابی که در نتیجه افزایش تصمیمات دفاعی در هلند و بلژیک حکم فرماست هیچگونه در روزنامه های آلمان انعکاس ندارد. روز نامه های نامبرده فقط با انتشار تلگرافهای مربوط تصمیمهای دولتین نامبرده که بتوسیه فرانسه و انگلیس با افزایش تصمیمات نظامی پرداخته اند اکتفا مینمایند. همچنین روز نامه های آلمان شایعات مهیج روز نامه های آمریکا دائر باینکه ارتش آلمان آماده حمله به هلند و بلژیک میباشد با اینکه بحمله بگو کشور شروع کرده است وقتی نمیکارند. مجالس سیاسی برلن بر این عقیده اند که این شایعات و نگرانی فراوانی که در نتیجه آنها در هلند و بلژیک راه افتاده است مبتنی بر تمالیات فرانسه و انگلیس میباشد که خود را در ششگتن جبهه باختر عاجز دیده میخواهند بدین وسیله راهی باز کنند و خاطر نشان مینمایند که ایستگاههای رادیوی فرانسه و انگلیس در طی چند روزها اخیر متغیای کوشش را برای تولید اضطراب در بلژیک و هلند و ایجاد این تصور که آلمان قصد حمله بگو کشور مورد بحث را دارد بکار برده اند.

هلنسینکی - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد که بقرار از ازش روزنامه ها دولت استونی روز سه شنبه بر عایه توقیف (و کا) کشتی استونی که رهسپار بکی ازینادر دریای بالتیک بوده اعتراض نموده است در اعتراض نامبرده که از طرف وزیر مختار استونی در مسکو تقدیم کمیساریای امور خارجه روسیه گردیده موضوع کشتی (کاسازی) نیز که چند روز قبل بپست یک زیر دریائی روسی در خلیج فنلاند غرق گردید و عده ای از ملوانان آن بهد کت رسیدند انتشار شده است.

آمستردام - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد که روزنامه های هلند روز سه شنبه خبر غرق دو کشتی انگلیسی را در آبهای کرانه های انگلیس منتشر نموده اند این دو کشتی بکی (استابالاک) بطرفیت ۱۸۰ تن و دیگری (نایهم) بطرفیت ۶۲۸ تن است. اگر چه روزنامه های انگلیسی نمیکارند که دو کشتی نامبرده هم تصادم نموده اند جراید هلند خاطر نشان میکنند که ظاهرا علت غرق این دو کشتی تصادم بین بوده است در ایستگاههای که بادو کشتی نامبرده تصادم نموده اند هیچ اشاره شده است.

کوفو - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد که بقرار اظهارات روزنامه (ژانواکس ژنیاس) ضمن مذاکرانی که اکنون بین دولت های ساحلی بالتیک در (کوفو) ادامه دارد موضوع استقرار یک دبیر خانه مرکزی مشترک برای بازرگانی خارجه لیتوانی و استونی و لتونی مطرح گردیده است.

کپنهاگ - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد که نزدیکترین کشتی تحت اش دامه ارسای دارای ۱۶۲۰۰ تن ظرفیت بود روز آینده گذشته ابعاد اسرار آمیزی در آن روی داد و بکلی نا پوشده است. کمپانی تحت کس دامارک که کشتی نامبرده بان تعلق داشت عصر سه شنبه اعلامیه بحریری منتشر نموده و در طی آن غرق این کشتی را تأیید نموده است.

اطلاعات

هلنسینکی - خبر گزاری فرانسه اطلاع میدهد که دیروز شصت هواپیما ی روسی بفرز فنلاند پرواز نموده و قریب ۶۰۰ بمب فرود رفته اند و در نتیجه سه تن گشته و ۵۰ تن زخمی گردیده اند باینر این دراتر افکنستن ۱۲ بمب بیش از یک تن زخمی شده است. در (ویبرک) نیز سه تن هلاکت رسیده اند. (نامیرو) و (ابو) و نواحی کوچک جنوب فنلاند هم بمباران شد و هواپیما های دشمن اهالی غیر نظامی را به سلسل شکن بستند و درجه به برعکس قریباً آرامش حکم فرماست زیرا که در هلنسینکی کرما سنج به ۳۲ درجه زیر صفر رسیده است و بطور قطه هوای جبهه از هلنسینکی سدرت راست گزارش های جنگهای انتهای شمالی فنلاند هنوز مورد تفسیر روزنامه های فنلاند قرار گرفته است.

با وجود این چون هواپیما های روسی مخصوصا به بیارستان ها که کاملاً با علامت صلیب احمر مشخص اند حمله نموده اند بین اهالی آشفتنکی سختی ایجاد شده است. روسها تصور میکنند که فنلاندیها نیز مانند آنها علامت صلیب احمر را برای پوشانیدن هدفهای نظامی بکار میبرند.

ریگا - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد که دوباره سرمای سختی در شمال و شرق اروپا حکم فرما گردیده است و بویژه در لتونی کرما سنج به ۴۴ درجه زیر صفر رسیده است و از ۲۰ سال با این طرف چنین سرمای در لتونی مشاهده شده است.

کپنهاگ - خبر گزاری آلمان اطلاع می دهد روز سه شنبه (کالک هاف کان) کشتی بحار یک هزار و پانصد تنی فروز در کرانه سوئد در نقطه واقع در شمال هلنسینکی بآبک نشست. دو کرجی نجات متعلق بسوئد و یک کرجی دامار کی بکک آن شتافتند ولی گمان نمیرود آنرا از غرق شدن رهایی داده باشند.

آمستردام - خبر گزاری آلمان اطلاع می دهد بموجب تلگرافی که از لندن محابره شده یک کشتی بزرگ تحت کش دیگر که ظرفیت آن را نکه بان کرانه در هشت هزار تا ده هزار تن داشته اند روز سه شنبه در کرانه جنوب باختر انگلیس آتش گرفت و غرق شد بموجب نخستین آزارشی که رسیده آن کشتی تحت کش که نام آن افشاء نشده بیک مین برخورد و درون آن آتش سوزی شده و با تمام کارکنان خود غرق گردیده است ولی آخرین گزارش ها حاکی است که یک زیر دریائی بر آن کشتی اژدر افکنده است و هیچیک از کارکنان آن جان بدر نبرده اند.

توکیو - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد روز سه شنبه (اریشا) وزیر امور خارجه ژاپن اطلاع داد که سیاست ژاپن بجهان وضع که بود بحال خود باقی می باشد و تجدید هیئت دولت در آن تغییری نداده است مهمترین وظیفه حکومت (یوآئی) آنست که بزرگترین مسئله سیاسی ژاپن را که عبارت از حل اختلاف چین و ژاپن میباشد قطع و فصل نماید. ژاپن دوستی خود را با آلمان و ایتالیا دنبال خواهد کرد و بیما ضد کمونیزم بقوت خود باقی خواهد بود. من امیدوارم روابط ما با آلمان و ایتالیا صمیمانه تر گردد. دولت ژاپن خیال دارد با حفظ استقلال خویش روابط خود را با تمام دولتهای بزرگ تنظیم دهد.

واشنگتن - خبر گزاری آلمان اطلاع میدهد با سخ انگلیس یادداشت ملت های آمریکا مبنی بر اعتراض بر علیه نقض منطقه امنیت آمریکا بوسیله کشتیهای جنگی انگلیس در واشنگتن هیچ روی رضایت بحثی تلقی نشده و عصر روز شنبه (گردل هول) وزیر امور خارجه آمریکا ضمن گفتگو با ساینده کان روزنامه هاجن گفت که رویه رسمی دولت آنست که تا متن یادداشت انگلیس بدقت تمام بررسی نگردد هیچگونه تصمیمی گرفته نشود. با این حال خاطر نشان ساخت اسجمنی که قرار است از نمایندگان دولتهای آمریکا در (ریوودز انیرو) تشکیل گردد درباره پاسخ انگلیس و تصمیماتی که لازم است گرفته شود گفتگو خواهد کرد.

بروکسل - خبر گزاری انگلیس اطلاع میدهد امروز شهر بروکسل در آرامش بسر برد و بوسه دوباره با مالدوش پرداختند و محدودیتهائی که برای ساعت های گشتایش قهوه خانه قید شده بود بکلی منافی شد. روزنامه (لیبرالیزک) ضمن تفسیر دفع تیرگی اوضاع چنین مینگارد: دیروز موقعیت چنان بود که نمی شد اینگونه دفع تیرگی را پیش بینی کرد با اینحال لازم است بیش از پیش هوشیار و مراقب اوضاع بود.

پاریس - اوضاع جنگ: دیروز نیروی دریائی فرانسه یک زیر دریائی آلمان حمله برد و یک کشتی باری آلمان را هم ضبط کرد. این کشتی باری برای آنکه بطور قطع توقیف شود خود را غرق نمود. امروز با مالدانینده وزارت دارائی فرانسه اظهار داشت که یک کشتی فرانسه یک زیر دریائی آلمان حمله برد ولی چون حمله بوسی صورت نگرفت معلوم نشد آن زیر دریائی منهدم شده است یا خیر. چیزی که بحق میباشد آنست که بان زبان فراوان رسیده است. نام کشتی باری آلمان که خود را غرق کرد (ژانوس) بود. محافل لشکری فرانسه بکارهای جنگی و تهدید آلمان سرز (هالاند) و (بلژیک) رویه احتیاط پیش گرفته اند و تمام توجه خود را بوقایعی که حصول آن ممکن است

صورت پذیر گردد معطوف داشته اند و می گویند کار های جنگی در شهرستان های (الزاس) و (لرن) بطور عادی صورت میگیرد. در ناحیه جنگی باختر (وژ کوچک) رزم سختی در گرفته و کشتی های آلمان در یافتند که سربازان فرانسه در کمین آنها هستند باینر این آنها بنوبه خود برای گرفتن نمودن آن سربازان دامی گسترده اند تا بتوانند بمجا صره آنها موفق گردند ولی آگاهی خطر کار خود را کرد با این معنی که پس از یک رزم سختی که در گرفت سربازان فرانسه بدون دادن تلفات بخطر خود باز گشتند بدی هوا مانع عملیات هواوردی شد.

لندن - وزارت دریاداری بطور رسمی اطلاع میدهد طی هفته ای که منتهی بروز سیزدهم ماه ژانویه گردید دوازده کشتی انگلیسی که ظرفیت تمام آنها سی و چهار تن بود بدست دشمن غرق گردید. برخلاف گفته بی سیم آلمان که از آغاز جنگ تا کنون بیست و شش کشتی تحت اش انگلیسی غرق شده وزارت دریاداری تصریح می کند که این گونه تلفات دست کم نیمه آن پیگیری (رقم) است که بی سیم آلمان اشعار داشته است.

لندن - وزیر امور خارجه انگلیس تکذیب کرده است که دولت انگلیس اکنون راجع بپستله تضمین تمامیت خاک نروژ با دولت اخیر مشغول مذاکره باشد.

بروکسل - پس از شورای کابینه که دیروز عصر تشکیل یافت اسجمن مهمی در وزارت امور خارجه دائر گردیده و علاوه بر (اسپاک) وزیر امور خارجه (لانگن هو) مدرکل و (وان اوپکن) مدیر کل سیاسی و کنت (شایل) رئیس دبیرخانه پادشاه و ژنرال (وان اورستزین) آجودان پادشاه در این اسجمن حضور یافتند.

لندن - اکنون در اینجانبین (دوتری) وزیر تسلیحات فرانسه و (لسای بور کن) وزیر تسلیحات انگلیس راجع بمسائل مربوط به اسلحه مذاکرات مهمی ادامه دارد.

لندن - وزارت دریاداری اطلاع میدهد که در طی هفته گذشته (سیهرس) و (ادندین) و (استارفیش) زیر دریائیهای انگلیسی با یستگاههای خود بازنکشته اند و بیم آن می رود که اژدست رفته باشند زیرا با آنها ماموریت بسیار خطرناکی محول گردیده بود. بموجب اشعارات وادیوی آلمان عده ای از ملوانان زیر دریائی (اندین) و (استارفیش) بدست کشتی های دیگر نجات یافته اند. از آغاز جنگ این سه زیر دریائیها نخستین زیر دریائیها هستند که گرفتار ناوگان دشمن شده اند زیرا علت اهدام زیر دریائی (ا کسکی) که اندکی پس از آغاز جنگ نابود گردید انفجاری بود که در داخل آن روی داد. زیر دریائی (استارفیش) با وجودیکه میتوانست کشتی (برمن) را منهدم نماید از بمباران آن خودداری نمود ولی یک زیر دریائی و دوناو شکن دشمن را غرق کرد. زیر دریائی (اندین) نیز در صوب رود (الب) با ناو شکن آلمانی را غرق نمود. (استارفیش) و (سیهرس) هر کدام چهل ملوان داشتند ولی ملوانان (اندین) که کوچکتر از دو زیر دریائی اول بود از بیست و هفت تن تجاوز نمی کرد.

پاریس - خبر گزاری فرانسه اطلاع میدهد که محافل سیاسی فرانسه رویه دیروز مولوتف را نسبت بسوئد و نروژ با رویه ای که روز سی و یکم اکتبر گذشته نا گهان نسبت بفنلاند اتخاذ گردید تشبیه میکنند برخی گزارشهای منتشر در (برلن) حاکی است که آلمان حاضر نخواهد شد کشورهای باختر تمامیت کشورهای بیطرف دیگری را تضمین نمایند.

این گزارشها گویا بر آنست که اتحاد آلمان و روسیه بیش از پیش رو ب تقویت نهاده است.

آمستردام - دولت (هلاند) در نظر دارد بر علیه افکنده شدن اژدر بر کشتی (ارنسکرک) بطور رسمی اعتراض کند و این اقدام را در هنگامی خواهد کرد که گزارش تنظیمی فرماده آن برسد. این پیش آمد دلتکنی سختی بوجود آورده است.

آمستردام - روز نوزدهم ماه ژانویه (گوباز) در مقابل اهالی (واترا) نطقی ایراد خواهد کرد.

جبهه انگلیس - مارشال (بارت) چون فرماندهی نیروی هوائی را بعهده گرفت اعلامیه ای بشرح زیر انتشار داد: امروز نیروی انگلیس در فرانسه تحت فرماندهی واحد در آمده. تنها منظور ما آنست که بهر وسیله شده در جنگ پیروز گردیم تا هر گونه دشواریهای خورد و بزرگ بر طرف شود در ماههای آینده باید بیش از پیش در انجام بیت خویش بکوشیم و یاری دوستان و نیروی هوائی فرانسه متحد خویش که از ابتدای ورود ما جبهه متحمل زحمتی چند گردیده مابین بنوبه خود اقدامی یکتیم که جنگ بزودی بی پایان برسد.

توکیو - در با سالار (یونائی) نخست وزیر طی نخستین مصاحبه ای که با خبر نگاران روزنامه ها نموده چنین گفت. من در عین حال که رویه استقلالی پیش خواهم گرفت خواهم کوشید که روابط ژاپن و با دولتهای متحد امریکای شمالی و انگلیس و روسیه بهبودی بخشم. **برلن** - طبق اطلاع عبر گزاری فرانسه محافل صلاحیت دار (سوسیالیست ملی) میگویند که پاسخ (نروژ) و (سوئد) بیاداشتهای روسیه رضایت بخش نیست و در برلن این عقیده بر ازمیشود که (سوئد) بیش از (نروژ) طی پاسخ خود رویه بی احتیاطی پیش گرفته است.

نخ شنبه نیست و هفتم دی ماه ۱۳۱۸

استکهلم - بکی از خبر گزاری های آمریکا اطلاع میدهد که انگلیس بیستنهادی برای ضمانت (سوئد) سوئد است و ولی وزارت امور خارجه (سوئد) چنین بیستنهادی را تکذیب میکند.

پاریس - (یل رینو) وزیر دارائی طی نطقی که در ضیافت سندیکی کار کران روزمزد شهرستانها ایراد نمود از توجه فوق العاده دولت نسبت به طبقه روزگر و کارگر سخن رانده و تصمیم خود را درمبارزه با علل اساسی ترقی بهای کالا خاطر نشان ساخت.

وزیر دارائی در پایان سخنرانی خویش چنین اضافه نمود: در این جنگ که کوچکترین تر لول اقتصادی و مالی ممکن است عواقب خطیری برای ملت ایجاد نماید. سبب است خاطر نشان شد. طبقه کارگر فرانسه خود متوجه بوده برای انجام آن بنحوی که در دیگر کشورها صورت گرفته است کمر همت می بندد.

رم - کمیسیون عالی دفاع در هفتم فوریه آینده کارهای هفدهمین جلسه خود را در کاخ وینز به ریاست موسولینی شروع خواهد کرد.

استانبول - بنا باظهار خبر گزاری ایتالیا دیروز یازده زمین لرزه خفیف در ناحیه دریای (اژه) رخ داده است.

آمستردام - محافل سیاسی آلمان مدعی هستند که کشتی هلندی (ارنسکرک) که دیروز بوسیله یک زیر دریائی آلمان غرق شده کالای قاچاق حاصل میکرده است. بنا باظهار روزنامه (تلگراف) محافل نامبرده بر این عقیده اند که برای توجیه اژدر افکندن یک کشتی مورد بحث ذکر این نکته که بصوب یکی از بنادر متعین رهسپار بوده است کافی است. تمام پسته های پستی داخلی کشتی مفقود شده است.

آمستردام - هیئت اعزامی هلند دریائیا که ریاست آن بارتسپ (هاسلن) میباشد مامور است که در کارخانجات صنایع جنگی ایتالیا بررسی کند و با مقامات ایتالیا گفتگو نماید که در صورت لزوم اسلحه از کشور نامبرده برای هلند خریداری گردد.

لندن - وصول یادداشت دولت انگلیس در خصوص منطقه بی طرفی آمریکا محافل سیاسی روزنامه های آن کشور را غرق اعجاب نموده است زیرا به هیچوجه انتظار نداشتند که انگلستان رویه ای بدین روشنی اتخاذ نماید. با این همه باید باین نکته متوجه بود که محافل دیپلماسی آمریکا از نظریات مخالف دولتین انگلیس و فرانسه نسبت به سیاست یکجانبی کشور آمریکا که نتیجه آن تقصان نفوق ناوگان متعین در اقیانوسها نسبت باوگان آلمان می بود مطلع بوده اند. اکنون که مسئولیت مجبور کردن کشورهای دیگر به محترم داشتن منطقه بی طرفی بمعه کشورهای آمریکا محول شده است کنفرانس (ریو) برعهده دارد این نکته را روشن نماید که کشورهای آمریکا ناچه حدودی بادامه این سیاست آمده اند.

استکهلم - امروز از ساعت یازده و بیست دقیقه تا پنج دقیقه بمذاظر حالت خطر در شهر تورنتا و (هاریا رندا) وجود داشت ولی هیچ هواپیما یی بفرز این شهرها دیده نشد.

ژنوا - دولت (لو کرابورک) بجامع مال اطلاع داد که باینکه صلیب سرخ فنلاند موافقت نموده و حاضر است بوسیله فرستادن پول به فنلاند بان کشور کمک کند. برای انجام این منظور سازمانهای مخصوص تاسیس شده و مبلغ مهمی پول گردآوری گردیده است.

هائریک - محافل مجاز فرانسه و اسپانیا بر این عقیده اند که آیین مخصوص تصویب همدانه بازرگانی فرانسه و اسپانیا دو یا سه روز دیگر و دیگر انجام خواهد یافت. روسای نمایندگان بازرگانی فرانسه روز شنبه مواد همگانی که پایه آن قرار داد را تشکیل میدهد بطور موقت امضاء نمودند.

برلن - امروز وزیر مختار (سوئد) مامورین جایزه نوبل مخصوص شیمی را که مربوط به سال ۱۹۳۹ میباشد در شهر (ژوریخ) بیروفسور (پروبرک) تسلیم نمود زیرا پروفسور نامبرده برخلاف معمول همه ساله بمناسبت مقتضی بودن اوضاع نتوانست به (سوئد) مسافرت کند و آن جایزه را بدست پادشاه (سوئد) دریافت نماید.

توکیو - (اریتا) وزیر امور خارجه در نخستین جلسه ای که نمائندگان جراندلا بحضور پذیرفت چنین اظهار داشت: این تصور که استقرار روابط دوستانه بین ژاپن و آمریکا با دولت شوروی مانع ادامه روابط دوستانه ما با ایتالیا و آلمان میباشد فقط عقیده کسانست که چنان که باید و شاید سیاست مستقل دولت ژاپن بی نبرده اند. وزیر امور خارجه اضافه نمود که وی حد اکثر کوشش را برای تصفیه مسائل معوقه بین آمریکا و ژاپن بکار خواهد بست و حتم دارد که دولت آمریکا این رویه دولت ژاپن را با حسن قبول نموده با نظر مساعدی داخل گفتگو خواهند شد. وی همچنین اظهار امیدواری نمود که روابط ژاپن و انگلیس بهبودی خواهد یافت و پس از آن چنین لغت: بیما ضد کمونیست ژاپن با ایتالیا و آلمان همچنان استوار خواهد بود (اریتا) در پایان سخنان خویش چنین اظهار عقیده نمود که استقرار روابط دوستانه بین ژاپن و روسیه بیشتر مقرر بر سره است. تا انعقاد یک بیما هم تجاوز صرف.

